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   2008-06-09 

Minnesanteckningar från stormöte för Hållbara bygder på Sätra 

Brunn 21 och 22 maj 2008 
Närvarande: Se deltagarlista 

Uno Lundback öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 

Hillevi Helmfrid presenterar programmet. Deltagarna presenterar sig för varandra. 

Alla fick möjlighet att titta på utställningen ”6 grader” av konstnären Cissie Hultberg. Efteråt fick vi 

möjlighet att reflektera över de känslor som utställningen väckte så som: Ilska, upprördhet, otålighet, 

business as usuall är oetiskt, förtvivlan, hopp, ledsen, gråtfärdig, feg, besviken, frustration. 

Bobby Hultberg konstaterar att starka känslor och motivation att agera hör ihop. 

Bobby redovisar Kubler-Ross ”Sörjandets fem stadier”. Förnekelse, vrede, förhandling, depression 

och accepterande. 

Alla i salen uppmanas att bedöma: I vilket stadium är jag? Varför känner jag så? Reflektion i grupp om 

ca 5 personer. Uppsamling av reflektioner från grupparbetet i stora gruppen. 

Bobby redovisade klimatpanelens diagram om vad som kommer att hända vid olika utsläppsnivåer. 

Johanna Björklund redovisar effekterna av temperaturhöjningarna för ekosystemen, de 

självförstärkande processerna och därmed möjligheterna till liv på jorden. 

Bobby frågar: Vad känner du nu? 

Material från Bobby som fanns att ta med sig: (även utskickat innan mötet) 

- Klimatsmarta inköp 

- Kubler Ross 5 sörjande stadier 

- Klimatlöften  

Tips: Klimatbantaren Staffan Lindberg, musiker och komiker har gjort ett TV program som finns att 

titta på, på SVT:s hemsida. Det heter ”Vädrets makter” . 

Mer om utställningen finns på Cissies hemsida: www.cissiehultberg.com 

Mini Open Space 
Alla fick möjlighet att anmälda angelägna ämnen som man skulle vilja diskutera under mötet. 

Grupper bildades efter ämnesområden och grupperna antecknade diskussionerna i dator med 

sammanfattning på blädderblock. Se separat dokument ” Redovisning av diskussioner i mini Open 

Space, Sätra Brunn”. 

 

http://www.cissiehultberg.com/
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Dag 2 

Uppsamling från Mini Open Space 
Vi diskuterade frågor som vi behöver hantera tillsammans: 

Förslag på tre arbetsgrupper: 

- Hemsida 

- Kompetensutveckling använda varandras kompetens efter inventering.  

- Resursgrupp: Hitta pengar lokalt och nationellt, även för HB 3 

Vi behöver organisera oss så att vi snabbt kan ta ”politiska initiativ” om det behövs. T.ex. reagera på 

förslag till vägsatsningar. Ett svenskt AVAAZ. (en internationell nätverksbaserad kampanj 

organisation. Tips googla avaaz.) 

Nyhetsbrev från bygderna var 12:e  vecka. Skickas till Uno som organiserar. 

Hållbara bygder skulle behöva ta fram profilmaterial. 

Hur se till att fler människor bor på landsbygden? Varför inte använda Hela Sverige ska levas 

organisation?  

Det är mycket viktigt att vi når ungdomarna. Naturliga mötesplatser är en viktig nyckel för det. 

Finansiering 

 HB är ett långsiktigt arbete men det nationella projektet är tidsbegränsat i denna etapp till den 

31/12 2008. För deltagande bygder finns inga begränsningar att skapa projekt med längre livslängd. 

Många mindre lokala projekt ger bra genomslag. 

Någon generell fördelning av de nationella resurserna finns inte. Vi kommer att göra en fördelning 

utifrån bygdernas behov. 

 Uno och Thomas är duktiga på att söka pengar och kan hjälpa till med synpunkter på ansökan om 

pengar+ en ”kappa”. Kappan finns att hämta på vår hemsida www.hallbarabygder.se  

Leader är intresserade. Vi bör göra en skrivelse till alla Leader-områden i Sverige och presentera 

Hållbara Bygder samt bjuda in till samarbete. (Thomas Norrby) 

Det finns konkreta exempel på projekt ute i landet som ligger ute med mycket pengar t ex. 1,7 milj. 

Hur hanterar vi detta? Kontakta kommunerna och be dem gå in med säkerhet eller låna på lokala 

banker med projektbeslutet som säkerhet. Kontakta Eva Johansson kommunalråd i Svenljunga 

kommun. Hon har erfarenhet av detta. Det är viktigt att vi sprider kunskap till varandra om hur vi 

löser detta problem. (eller idéer om hur man skulle kunna göra.)  

Bodens kommun har satt i ett antal miljoner i JAK-banken som bygder ”får använda” till finansiering 

av projekt. Skellefteå kommun har gjort samma sak.  

http://www.hallbarabygder.se/


3 

 

Miljöfrågan 

Eko- mappning; Kartläggning av lokal och traditionell kunskap samt lokala förutsättningar. Detta sker 

för att ge en bild av den aktuella platsen t ex jordbruksmark, fornlämningar samt andra värdefulla 

miljöer. 

SNF- uppropet inför ordförandeskapet i EU 2009 som går ut på att uppmana politikerna att kraftfullt 

driva klimathotet under vårt ordförandeskap cirkuleras. Det gavs möjlighet att skriva på detta 

upprop. 

”Klimataktion är en ny aktionsgrupp som vi kan nätverka med: www.klimataktion.se   

TT Network Conferens 
Ylva Grudd och Jan Forsmark har varit på Transition Town (TT) konferens i England. Grunden till den 

omställning som TT arbetar för är vetskapen om de sinande oljeresurserna och klimat 

förändringarna. Pdf av deras PP-presentation läggs ut på hemsidan. Transition Initiative (TI) som TT 

egentligen numer vill kallas för, finns i 700 ”städer” i England. I början var de ”öar” som verkade utan 

organiserad inbördes kontakt. 

Hemsida www.transitiontown.org 

Exempel på vad de har gjort är familjer går samman för att köpa jordbruksmark och anställa en 

bonde som levererar de produkter som de vill ha. 

Trailer ur filmen “The age of stupid” visades. Ytterligare fyra avsnitt finns på You Tube. Filmen kan 

visas runt om i landet men det är bra om man har beredskap för att ta hand om reaktionen som 

denna mycket starka film ger. 

Janne och Ylva hjälper gärna till om det är någon bygd som vill starta 12-stegsprogrammet. Ta 

kontakt med dem om ni vill ha hjälp! 

12-stegsprogrammet finns översatt till svenska i en sammanfattning. Arbetsgruppen arbetar vidare 

med detta och skickar ut det. Det finns även en primer (sammanfattning) på TT:s hemsida. 

Är det några formella krav kopplade till att bli medlem i Transition Initiative?  Mer information 

kommer med e-post. 

Varje bygd kan bli medlem i TI. 

Leader pengar finns att söka för LAG-grupper och kan finansiera transnationell samverkan. 

Alla grupper får en TT-handbok sig tillsänt. 

Förslag att vi ser filmen ”Stupid age” på nästa stormöte. 

HB:s hemsida behöver inslag om TT. Sverige har en avdelning på TT:s hemsida men än så länge bara 

med få inslag.  

 TT koncepten är en mycket viktig inspirationskälla. 

http://www.klimataktion.se/
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På HSsl finns Bo Lönnkvist som under 2008 arbetar med ett projekt om lokal utvecklingsplanering 

(LUP). En genomarbetad plan är grunden till allt framgångsrikt lokalt utvecklingsarbete. Detta gäller 

även arbetet inom Hållbara bygder. Vi måste ha en demokratiskt framtagen handlingsplan för att 

veta vad vi ska arbeta med och i vilken riktning vårt arbete ska ske. Arbetet med att skapa en lokal 

handlingsplan stärker sammanhållningen i bygden. En handlingsplan är ett krav i de flesta fall om 

man vill söka projektpengar och den är mycket bra att ha i kontakterna med den egna kommunen.  

Inom ramen för Hållbara bygder vill vi komplettera arbetet med LUP genom att skapa ett verktyg för 

att föra in omställningsperspektivet. Detta är en viktig del i vårt arbete detta år och ska på sikt ge oss 

möjlighet att skapa lokala omställningsplaner (LOP). Ett nära samarbete med Bo Lönnkvist kommer 

att ske under året. 

 Arbetet med TI kan integreras, men vi behöver sätta oss in i TI innan vi beslutar hur vi ska göra.  

Rapport från bygderna 
Kontaktpersonerna från den centarla arbetsgruppen samlades med de grupper de är kontaktperson 

för.  Frågeställningar: 

- Hur ser hösten ut? 

- Vad behöver ni hjälp med? 

- Hur behöver ett sådant här arbete vara upplagt för att bli bra? (vad behöver vi tänka i 

ansökan om fortsättning av projektet) 

 

Kontaktperson, Marie (och Håkan) 

Mitthärjedalens bygdesamrådsgrupp (Stieg, Stefan och Reidun): 

Vi består av 9 byalag, som tillsammans utgör gamla Hede kommun. Vi vill vid alla tillfartsvägar sätta 

upp skyltar som välkomnar till Sonfjällets nationalpark. På så vis tror vi att besökare och också 

Härjedalsborna själva blir mer aktsamma om naturen; man förstår att nu är vi på väg till något vi 

måste vara rädda om. 

Vi vill jobba för en hållbar utveckling och ligga steget före hela kommunen, som planerar att söka 

miljöcertifiering. Andra saker vi talat om är komposteringscirklar och ökad lokal odling av potatis och 

andra rotfrukter, helst lokala sorter, för att höja självförsörjningsgraden. Vi har också talat om cirklar 

i och dokumentation av äldre kunskap, hållbara slöjdtekniker, lokal och traditionell matlagning, mm. 

Vi vill också ta fram ett miljöindex som skulle kunna användas av alla i våra bygder, och som skulle 

kunna visa om vi minskar vår miljöpåverkan. Vi kan behöva hjälp med att ta fram ett sådant 

miljöindex. 

Vi planerar att hålla stormöten och bjuda in föreläsare till dem, för att öka medvetenheten och 

engagemanget i våra bygder. Vi har också diskuterat möjligheten att jobba med skolorna. 

Boets byalag, Ödeshög (Roger Silfver): 



5 

 

Byalaget i Ödeshög är paraply för alla föreningar i bygden. Byalaget står för driften (förutom 

pedagogiken) av skolan. Vi har konverterat från oljeeldning till pelletseldning av skolan och 

upphandlar nu en vedpanna. 

Vi arbetar också med utveckling och försäljning av lokala, förnyelsebara produkter genom 

Holavedens handelshus, som är en ekonomisk förening. Vi säljer bl. a lammkorv och grillkol och har 

tagit fram ett koncept med björksavs-vin, där vi dock förlorat rättigheterna till Grythyttan. 

Vi vill arbeta med vidareutveckling av Grön Flagg-konceptet (miljöcertifiering för skolor, som är med i 

ett internationellt nätverk för s k ”ec-schools”). Håll Sverige Rent-kampanjen håller i Grön Flagg. Vi 

skulle vilja ha folk på regional nivå som kan stötta skolor som vill anmäla sig för Grön Flagg-

certifiering, och som kan ligga på Regionförbundet och Sveriges kommuner och landsting så att 

miljöarbetet i skolor kan utökas och underlättas.  

Genom att vi har Grön Flagg i vår skola har vi fått behålla vår lokala återvinningsstation, med 

motiveringen att den betyder mycket för elever som går med material till återvinningen. 

Bråbygdens intresseförening Sven Joelsson och Anette Frej Jernnersjö: 

Bråbygdens intresseförening (BIF) har jobbat sedan 1993. Idag har vi 6 heltidsanställda och 2 

deltidsanställda.  

Bråbygdens Natur- och Kulturskola har hjälpt skolor så att de kunnat ansöka om Grön Flagg. 

I Bråbygden står vi i startgroparna för att bilda en ekonomisk förening. Vi vill bygga nya bostäder för 

äldre och yngre-boende med ekologiska förtecken. Vi har här via Vännäs fått tips om en norsk 

arkitekt som vår arkitekt i Bråbygden kommer att ta kontakt med.  

Genom vår ekonomiska förening vill vi starta Gårdslyckan, som ska vara en gårdsbutik och ekocafé 

med lokala produkter. 

Vi vill arbeta med Transition Towns-konceptet och 12-stegsprogrammet.  

Vi arbetar mycket med traditionell kunskap i Bråbygden, driver bl a en Natur- och Kulturskola och ska 

påbörja samarbete med NAPTEK och CBM om dokumentation av lokal, traditionell kunskap. 

Vi vill använda vår bygd i friskvårdssyfte, eftersom miljön i bygden främjar en god hälsa. 

Vi har just nu en likviditetskris genom att Jordbruksverket inte kan betala ut utlovade EU-medel. Vi 

ligger ute med 1, 7 miljoner kronor och läget är ansträngt. 

Gemensam diskussion Hultabygdens kretsloppsförening, Marcelle Johansson och Börje Johansson, 

Svartådalens bygdeutveckling, Lena Östh, Sätra Brunn, Janne Forsmark, Trönöbygden, Janne 

Källström och Calle Höglund samt kontaktperson Johanna Björklund. 

Vi hann inte med alla frågor på de 45 min som vi hade till vårt förfogande, utan koncentrerade oss på 

frågan om vad bygderna behöver hjälp med. 
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Hulta, funderar på hur man kan starta upp det här arbetet, man vill få med de yngre som inte varit 

med i kretsloppsföreningen som arbetat tillsammans länge. Man söker nya sätt för att få dem 

engagerade. Kan man lyfta fram vad man redan gör? Visa Al Gores film, ha fokus på mat och 

barnmat, var några förslag som kom upp. 

Att ha en bygdens dag i skolan – en gemensam dag för alla grupper i Hållbara bygder där man i 

skolorna arbetar med visioner för bygden, kanske se bygden som ett rymdskepp och arbeta också 

med föräldrarna, med inspiration/inledning av teater, film (t.ex. It is easy to feed the people) och 

eget kreativt arbetet. Idé som vi får ha med oss. Kunskap om visionsarbete finns i gruppen – både 

Hillevi Helmfrid och Janne Forsmark har lett många sådana processer tidigare. Utgå från starka 

känslor av vad man är rädd för eller längtar efter. 

Starta där människor är, för att nå dem. I Trönö skulle det kunna vara att börja med bensinpriset som 

upprör många och som verkligen kommer att bli privatekonomisk katastrof för många familjer, ta dit 

duktiga föreläsare och sedan ta hand om frågan i bygden och bygga vidare på den. 

Att ha en gemensam ”slogan” – som alla i Hållbara bygder kommunicerar ger stor spridningseffekt. 

Den folkrörelse som vi ser att den här omställningen måste bli, behöver bygga på många positiva 

budskap för att man ska orka.  

Vi pratade om att det var bara att se på bilden på Transition handboken som ju ger en så positiv bild 

av framtiden och att det inte var så dåligt på 50-talet. Vi ifrågasatte också varför allt/alla företag 

nödvändigt måste växa? Det är t.ex. bättre om de blir fler. 

Vi hade en diskussion om hur fort vi behöver gå om det inte räcker med den takt som bygderna 

redan i dag arbetar med att bli mer hållbara. Det finns en liten bildsnutt på You Tube som tar upp 

frågan om hur vi förhåller oss till att vi faktiskt aldrig kan vara säkra på att det är så allvarligt som 

många säger. Johanna sammanfattade den, men här är länken: 

http://www.youtube.com/watch?v=bDsIFspVzfI 

Flera sa att man behövde fundera en vända till i bygden innan man kunde precisera vad man 

behövde hjälp med från ”arbetsgruppen”, men man efterfrågade en lista på de kompetenser som 

personerna i arbetsgruppen har. Adresslista, e-postlistor och telefonnummer måste spridas, dels till 

personerna i den här lilla gruppen, men också till alla i Hållbara bygder. 

På frågan om vad det finns för pengar att tillgå svarade Johanna att det inte fanns någon exakt 

summa för varje bygd utan att det handlar om att se till att möjliggöra för bygderna att få hjälp med 

det som det behöver och det kan vara olika. Men det finns utrymme för alla grupper att någon från 

arbetsgruppen komma och medverkar vid något/några tillfälle(n). Dessutom finns 5000 kr avsatta för 

varje bygd att besöka varandra. 

 

Kontaktperson: Thomas 
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Byn på nätet, Jämjö, Bengt Grönblad och Myrna Grönblad 

Vill gärna ha utställningen, kanske redan i slutet på augusti, början på september. 

-         Ungdomar dagtid från högstadieskolan 

-         Inbjuda att vara med och göra en handlingsplan 

-         Civila kvällstid 

Diskuterades om man skulle börja med att ta med sig en film eller något till skolan och väcka några 

ungdomar som får uppdrag att ”bädda” för utställningen och vara de som bjuder in (att inte göra det 

här FÖR ungdomar utan MED). Föreslogs också att bjuda in någon från arbetsgruppen att väcka 

styrgruppen, t ex Anders Tivell som uppfattas ”stå med båda fötterna på jorden”. 

Hållbara Hållnäs, Gunilla Johansson 

Är lite nyvakna och har mer eller mindre halkat in i detta. Ska ha ett projektgruppsmöte före 

sommaren där Thomas medverkar. Inga konkreta planer på vad man ska göra. Jobbar med 5 olika 

områden: 

- lokal mat 

- infrastruktur 

- energi 

- service 

- boende  

 

Kontaktperson: Hillevi Helmfrid 

Vad vill grupperna göra i höst? Vilken hjälp behövs? 

Adelöv:  

 Konsult räkna på fastbränslepanna 

 Konsult Transporter (samåkningshemsida, anropsstyrd trafik, cykel-buss) 
 

Toarp/Fristad: 

 Konsult Transporter (samordna skolbuss med kollektivtrafik, lighttrail för att bevara befintliga 
tågstationer) 

 Livsmedel (bygga verksamhet kring befintlig småskalig kvarn) 
 

Ambjörnarp: 

 Transporter (samordna skolbuss med kollektivtrafik, godstransport…) 
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 Klimatpusslet (arbete pågår med Johanna och Hillevi) 

 Beräkningsmodeller (kan ev. ingå i Klimatpusslet) 

 Visionsarbete (kontakt med Miriam Sannum) 

 Möte för att lära av äldre lantbrukare (Marie Byström vill delta) 

 Plus en mängd aktiviteter som genomförs med egna resurser (bl a tema ekoglass som ingång 
till att prata kvalitet och konsumtion) 
 

Blädinge/Alvesta: 

 Ekolantbruk  

 Skolelever dokumenterar äldres kunskap 
 

Vad bör vi tänka på inför Hållbara bygder III? 

 Texten fångar helheten på ett bra sätt 

 Att detta är en dynamisk process varför man måste ha en rejäl pott pengar för bra idéer som 
uppstår efterhand. Omvärlden förändras mycket snabbt, behövs flexibelt upplägg. 

 En bygd påverkar sin kommun och fler grupper kommer att vilja vara med. Vi behöver skapa 
utrymme att ta med fler grupper allt eftersom. 

 
 
Kontaktperson Anders Tivell: 

Råneälvdals miljögrupp, Kalixbygdens byaråd och Hultbygdens intresseförening  

- Hur kan vi bygga nätverk  

- Gunnarsbyn har seminarieserie på gång, bör filmas så att alla kan ta del av det 

- Behov av mer information om TT, åka dit? Eller ska de komma hit? De har lovat att komma. 

- Leader strategierna inte klara i Norrbotten ger möjlighet att påverka 

- Lokala energi och handlingsplaner 

- Al Gore kommer 28 och 29 nov Uppsala manifestet Kinas utrikesminister  inbjudna. 

 

Kontaktperson Uno Lundback: 

Tåsjödalen 

- Mobilisering under sommaren, en start kommer att ske den 10 juli i samband med 

sommaraktivitet i bygden 

- Kontakter har tagits med skolan för att försöka inspirera ungdomarna till att jobba fram en 

vision om bygden framtid 

Stora Mellby 

- Den 23 september blir det en invigning av vindkraft verk som den lokala utvecklingsgruppen 

ligger bakom 

- Man har startat ett projekt som ska arbeta mot ett fossilfritt Bjärke 
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Vännäs 

- I Vännäs vill man arbeta mer med att undersöka förutsättningarna för att bygga 

vindkraftverk. Allt från undersökningar av vindförhållanden, förhandling med 

elnätverksägare, markägare. Erfarenheter från Stora Mellbys arbete ska nyttjas. 

- Man vill också producera Biogas och ordna med naturbete i Niporna. 

- Man vill komma igång med lokal planering och kontakter ska tas med Bo Lönnkvist. 

Biomobil, Falun 

- BioMobil utvecklar biobränsle av Poppel och söker samarbete med lokala utvecklingsgrupper 

för att utveckla produktionen på lokal nivå.  

- Ett samarbete med Falu kommun diskuteras för att starta ett arbete i kommunens elva 

utvecklingsgrupper med lokal planering. Dessa ska sedan ligga som underlag till kommunens 

översiktsplan. Med i arbetet kommer flera organisationer att vara t ex SNF.  

Hävla 

- Hävla deltar i ett Leaderprojekt där man arbetar med att effektivisera föreningsfunktionerna.  

- Man vill i augusti-september ha en presentation av TT på plats i Hävla.  

 

Trådar 
Nyhetsbrev Thomas presenterat de 7 punkter som ska ingå i nyhetsbrevet. Dispositionen kommer 

med e-post. Bråbygden gör första nyhetsbrevet tillsammans med Attraktiva Toarp. Thomas skickar ut 

lista och påminnelse veckan innan nyhetsbrevet ska vara klart. 

Lista går runt med möjlighet att anmäla sig till transportgruppen. (Hillevi H) 

Filmer Janne F har filmer. Janne har titlar som han skickar. Inga skickar ut en lista på filmer. Se även 

TT:s hemsida där det finns kommentarer till filmerna. Upphovsrätt till filmvisning är ett problem. 

Filmerna får inte visas offentligt. Detta behöver lösas. Tips: Bearbeta de lokala biblioteken att ta hem 

filmerna. 

Pressmeddelandet skickas ut till alla på fredag tillsammans med bilder från mötet. Det kan bygderna 

använda i kontakt med lokala media. Det kommer också att skickas ut centralt till rikstäckande 

media.   

Tre arbetsgrupper 

Hemsidan, Thomas Norrby är sammankallande  

Kompetensutveckling, Janne Forsmark är sammankallande 

Resursgrupp för att hitta finansiering lokalt och nationellt, Thomas Norrby är sammankallande 

Deltagare: 

Perarne Lindberg  perarne.lindberg@skutan.eu  

mailto:perarne.lindberg@skutan.eu


10 

 

Lena Östh   lena.osth@telia.com  

Bertil Degerlund   bertil@ranek.net  

Billy Ederlöf    billy@alvnet.se  

Annette Frej Jennersjö  sven.joelsson@telia.com  

Bertil Jakobsson  bj0671121100@teila.com  

Lasse Björck   larsebjorck@adress.eksjo.com 

Janne Forsmark                            j.forsmark@telia.com   

Thomas Norrby  thomas.norrby@sol.slu.se  

Om fler önskar delta i arbetsgrupperna så hör av er till respektive sammankallande 

Hållbara Bygder 3 
Hillevi efterlyser synpunkter på förslaget till programbeskrivning. Dessa kan förmedlas via 

kontaktpersonerna i bygderna. Vill någon vara med och arbeta vidare med programmet; anmäl det 

till Uno. 

Avslutning 
Uno Lundback uppmanar alla grupper som inte har färdigformulerade projekt och finansiering ska gå 

hem och arbeta med det. Vi fungerar gärna som bollplank i det arbetet. 

Skicka reseräkning till Hela Sverige ska leva.  Bifoga kvitton. Mall för reseräkning skickas ut. 

Nästa stormöte i slutet av november. Närmare kallelse kommer. Lelle Karlsson bjuder in oss att 

komma till Hävla. Janne Forsmark erbjuder oss att komma tillbaka till Sätra Brunn.  

Uno Lundback avslutar med att säga stort tack till Janne Forsmark för trevligt mottagande och bra 

service på Sätra Brunn. Ett stort tack till arbetsgruppen för deras arbete och ett tack till alla bygder 

som deltagit. Vi har ett stort arbete framför oss i våra bygder och vi måste dessutom inspirera andra 

att börja ett konkret omställningsarbete.  

Deltagarlista: 
BioMobil, Falun Bernt Lindberg, Byalaget Västra Torup, Connie Asterman och Eleanor Sander,( båda 

endast dag 1), Ambjörnarps byalag, Cissie Hultberg, Bobby Hultberg, Råneälvdalens miljögrupp, 

Gunnarsbyn, Svante Öberg, Annicka Olsson och Bertil Degerlund, Hultabygdens Kretsloppsförening, 

Marcelle Johansson och Börje Johansson, Kalixbygdens byaråd, Åse Blombäck och Erik Ström, 

Bråbygdens intresseförening, Sven Joelsson och Annette Frej Jernnersjö, Hållbara Hållnäs, Gunilla 

Johansson, Svartådalens bygdeutveckling och Sätra Brunn, Lena Öst och Jan Forsmark, 

Trönöbygden, Calle Höglund och Jan Källström, Attraktiva Toarp och Framtid Fristad, Per-Arne 

Lindberg och Håkan Lindström, Blädinge hembygdsförening och Naturskyddsföreningen i Alvesta, 

Lisbeth Hellström och Karin Sahlström, Adelövs Framtidsgrupp, Ingemar Karlsson och Eva Engström, 

Hultbygdens intresseförening, Lars E Björck, Vännäs Landbygdsråd, Carl-Axel Åsell och Billy Ederlöf, 

Mitthärjedalens bygdesamrådsgrupp, Reidun Överby-Sundin, Stieg Englund och Stefan Ericsson, 

mailto:lena.osth@telia.com
mailto:bertil@ranek.net
mailto:billy@alvnet.se
mailto:sven.joelsson@telia.com
mailto:bj0671121100@teila.com
mailto:larsebjorck@adress.eksjo.com
mailto:j.forsmark@telia.com
mailto:thomas.norrby@sol.slu.se
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Stora Mellby intresseförening med omnejd, Holger Andersson, Hävlas samlade föreningar, Lelle 

Carlsson, Tåsjödalens LRF-avdelning, Tåsjö, Bertil Jakobson, Byn på nätet, Jämjö, Bengt Grönblad 

och Myrna Grönblad, Boets Byalag, Ödeshög, Roger Silfver. Allaktivitetshuset Torup, Urban Nordell 

var anmäld men kom inte. 

Arbetsgruppen: Uno Lundback, Hillevi Helmfrid, Inga Rundström, Thomas Norrby, Ylva Grudd, Anders 

Tivell, Marie Byström, Johanna Björklund. Ej närvarande: Håkan Tunón och Lisbeth Linse.

  

Karin Wennberg informatör från Hela Sverige ska leva, deltog på mötet del av dag 2 för att samla 

information om mötet och om Hållbara bygder i allmänhet. 

 

Vid pennan  

Inga Rundström 


